
VELAZQUEZ G VICTOR H
9.15 kW 28 de Julio de 2025

1C 375070601781

2,233 kWh $ 8,024

15 2,401 kWh $60

99.25 % BIMESTRE $ 7,964

$48,144.00 MXN $357.00 MXN $47,787.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.8 AÑOS 610 W 15 42 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

35.4 %



Propuesta 2 28 de Julio de 2025 12 de Agosto de 2025

# 20250351

VELAZQUEZ G VICTOR H  

15 Trina 610W - 

15 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

15 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

1 Solis  Inverter 8 kW - 

Subtotal $ 135,000.00

TOTAL (MXN) $ 135,000.00

Esta cotización tiene validez de 15 días. Los pagos seran 50% de anticipo y 50% en 3 meses.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 48,144.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 47,787.00 $ 47,787.00 $ -87,213.00

2 $ 49,588.32 $ 367.71 $ 0.00 $ 49,220.61 $ 49,220.61 $ -37,992.39

3 $ 51,075.97 $ 378.74 $ 0.00 $ 50,697.23 $ 50,697.23 $ 12,704.84

4 $ 52,608.25 $ 390.10 $ 0.00 $ 52,218.15 $ 52,218.15 $ 64,922.98

5 $ 54,186.50 $ 401.81 $ 0.00 $ 53,784.69 $ 53,784.69 $ 118,707.67

6 $ 55,812.09 $ 413.86 $ 0.00 $ 55,398.23 $ 55,398.23 $ 174,105.90

7 $ 57,486.45 $ 426.28 $ 0.00 $ 57,060.18 $ 57,060.18 $ 231,166.08

8 $ 59,211.05 $ 439.06 $ 0.00 $ 58,771.98 $ 58,771.98 $ 289,938.06

9 $ 60,987.38 $ 452.24 $ 0.00 $ 60,535.14 $ 60,535.14 $ 350,473.20

10 $ 62,817.00 $ 465.80 $ 0.00 $ 62,351.20 $ 62,351.20 $ 412,824.40

11 $ 64,701.51 $ 479.78 $ 0.00 $ 64,221.73 $ 64,221.73 $ 477,046.13

12 $ 66,642.56 $ 494.17 $ 0.00 $ 66,148.38 $ 66,148.38 $ 543,194.52

13 $ 68,641.83 $ 509.00 $ 0.00 $ 68,132.84 $ 68,132.84 $ 611,327.35

14 $ 70,701.09 $ 524.27 $ 0.00 $ 70,176.82 $ 70,176.82 $ 681,504.17

15 $ 72,822.12 $ 539.99 $ 0.00 $ 72,282.13 $ 72,282.13 $ 753,786.30

16 $ 75,006.78 $ 556.19 $ 0.00 $ 74,450.59 $ 74,450.59 $ 828,236.89

17 $ 77,256.99 $ 572.88 $ 0.00 $ 76,684.11 $ 76,684.11 $ 904,920.99

18 $ 79,574.70 $ 590.07 $ 0.00 $ 78,984.63 $ 78,984.63 $ 983,905.62

19 $ 81,961.94 $ 607.77 $ 0.00 $ 81,354.17 $ 81,354.17 $ 1,065,259.79

20 $ 84,420.80 $ 626.00 $ 0.00 $ 83,794.79 $ 83,794.79 $ 1,149,054.59

21 $ 86,953.42 $ 644.78 $ 0.00 $ 86,308.64 $ 86,308.64 $ 1,235,363.22

22 $ 89,562.02 $ 664.13 $ 0.00 $ 88,897.90 $ 88,897.90 $ 1,324,261.12

23 $ 92,248.88 $ 684.05 $ 0.00 $ 91,564.83 $ 91,564.83 $ 1,415,825.95

24 $ 95,016.35 $ 704.57 $ 0.00 $ 94,311.78 $ 94,311.78 $ 1,510,137.73

25 $ 97,866.84 $ 725.71 $ 0.00 $ 97,141.13 $ 97,141.13 $ 1,607,278.86

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero

Generación de energía 2,418.4 2,754.0 2,844.1 2,789.1 2,451.8 2,476.9

Consumo actual 2,434.0 1,501.0 3,031.0 2,648.0 2,505.0 1,279.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


